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1. Sydlige naboer  
Syrien 
Der var en længere drøftelse om Syrien med særlig fokus på den hastigt forværrede humanitæ-
re situation, de tyrkisk-syriske spændinger samt dialogen med Rusland. Der blev vedtaget 
rådskonklusioner, der bl.a. bekræfter EU’s støtte til den syriske befolkning, opfordrer til øget 
humanitær assistance, udtrykker støtte til Brahimis videre arbejde samt erklærer, at EU er pa-
rat til at indgå i et ambitiøst partnerskab med Syrien, når en demokratisk transition er igangsat. 
Ligeledes blev der vedtaget endnu en sanktionspakke mod Syrien bestående af nye designatio-
ner, hvorved restriktionerne omfatter hele den syriske regering. 
 
Egypten 
Fsva. Egypten blev det kommende EU-Arabiske Liga topmøde samt Egypten-Task Forcen 
kort berørt. Der var bred støtte til begge initiativer.  Fra dansk sides fremhævedes betydningen 
af en koordineret tilgang vedr. religionsforhånelse og ytringsfrihed, idet der ikke måtte gås på 
kompromis med EU’s principper.  
 
2. Iran 
Rådet vedtog en styrket pakke af sanktioner som følge af de manglende fremskrift i dialogen 
om Irans atomprogram. Udenrigsrepræsentanten redegjorde for den seneste udvikling, herun-
der drøftelser blandt EU3+3. Udenrigsrepræsentanten understregede sin bekymring over ud-
viklingen, men også at det var positivt, at man var nået til enighed om en ny sanktionspakke. 
Drøftelse af indholdet af rådskonklusionerne om Iran, hvorefter der blev opnået enighed og 
konklusionerne vedtaget.  
 
3. Mali/Sahel 
Rådet drøftede udviklingen med fokus på regional forankring, lokalt ejerskab og behov for en 
stærk international koordination. Der var bred enighed om, at EU måtte fortsætte forberedel-
serne af en militær operation til støtte for Malis regeringshær, og udenrigsrepræsentanten blev 
inviteret til at fremlægge et koncept herfor til næste rådsmøde. Der blev vedtaget rådskonklu-
sioner, der desuden fremhævede nødvendigheden af en politisk transitionsproces, en trovær-
dig forhandlingsproces med de parter i nord Mali, der repræsenterer lokalbefolkningen og 
styrkelsen af Malis forsvar. Der var generel tilfredshed med vedtagelsen af en resolution i FN’s 
Sikkerhedsråd umiddelbart inden Rådsmødet.  
 
 
 

Europaudvalget 2011
Rådsmøde 3191 - udenrigsanl.  Bilag 5
Offentligt



 2 

4. Østlige Partnerlande: Hviderusland og Georgien 
Rådet drøftede situationen i Hviderusland, herunder det seneste parlamentsvalg i september. 
Rådet vedtog en 1-årig uændret forlængelse af sanktionerne mod Hviderusland. Ydermere 
vedtog Rådet konklusioner med klare budskaber til Minsk om bl.a. fuldt samarbejde med 
OSCE, frigivelse og rehabilitering af alle politiske fanger, og respekt for diplomaters rettighe-
der. Rådet drøftede endvidere situationen i Georgien med særligt fokus på det afholdte parla-
mentsvalg. Der var generel opbakning til et stærkt politisk engagement fra EU's side, herunder 
at fortsætte løbende EU-rejseaktivitet til landet for at fastholde den nuværende positive dy-
namik. Endelig vedtog Rådet konklusioner med generel opfordring til et konstruktivt internt 
samarbejde gennem den kommende transitionsperiode. 
 
5. (Evt.) ASEM topmødet 
Punktet blev taget af dagsordenen. 
 
6. Mellemøsten 
Der var en kort drøftelse af udsigterne i forbindelse med den af præsident Abbas annoncerede 
resolution i FN’s generalforsamling om en opgraderet status i FN for Palæstina. Man havde 
ikke i kredsen taget stilling til, hvordan man ville forholde sig, da der for nærværende ikke fo-
relå en tekst at forholde sig til. Nogle lande fandt, at EU gennem udenrigsrepræsentanten 
kunne engagere sig med PA for at fremme en tekst, som kunne samle EU-opbakning. I for-
bindelse med drøftelsen fremhævede Danmark behovet for konsistens i udmøntningen af 
aftaler med partnerne i regionen. 
 
7. EU-Kina 
Der var en kort drøftelse af EU-Kina forholdet forud for DER den 18.-19. oktober 2012. Be-
hovet for at udvikle den politiske dialog og samarbejdet med den kommende kinesiske ledelse 
blev betonet.  
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